УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от  09 .09.2019 г.                                                                                                    № 286
	О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, английскому языку, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, черчению и искусству (МХК) в 2019-2020 учебном году

На основании приказа Минобрнауки России от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Минобрнауки России от 17.03.2015г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. №1252», приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 30.08.2019г. №1651 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 -2020 учебном году»  и в соответствии с планом работы Управления образования администрации Тайгинского городского округа на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) среди учащихся общеобразовательных организаций  Тайгинского городского округа в период с 19 сентября по 18 октября 2019г.:

- по русскому языку и  математике для учащихся 4 – 11 классов;

- по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, черчению, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) для учащихся 5- 11 классов.

2. Утвердить график проведения Олимпиады в 2019 – 2020 учебном году  (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение  Олимпиады М.Н. Черемис, начальника отдела общего и дошкольного образования Управления образования администрации Тайгинского городского округа.
4. Утвердить:

4.1. Состав Оргкомитета Олимпиады по общеобразовательным предметам в Тайгинском городском округе в 2019 – 2020 учебном году  (Приложение 2);
4.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады в 2019 – 2020 учебном году (Приложение 3);
5.  В рамках организации школьного этапа Олимпиады:

5.1. Определить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным предметам –  с понедельника по пятницу 08.30, суббота – 10.00;

5.2. Определить местом проведения Олимпиады  ту общеобразовательную организацию, в которой обучается участник Олимпиады;

5.3. Председателям муниципальных предметно – методических комиссий предоставить в Оргкомитет тексты заданий школьного этапа для учащихся 4 классов (русский язык,  математика), 5 – х – 11- х классов и критерии их оценки для утверждения и тиражирования, а также требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий в срок не позднее 16 сентября 2019 года;

5.4. Возложить ответственность:
- за обеспечение конфиденциальности информации (олимпиадных заданий и критериев их оценки Олимпиады) во время передачи и хранения на разработчиков заданий  - членов муниципальных предметно – методических комиссий, председателей муниципальных предметно – методических комиссий, членов Оргкомитета от общеобразовательных организаций и М.Н. Черемис;
5.5. Начальнику отдела общего и дошкольного образования М.Н. Черемис обеспечить:

- передачу текстов олимпиадных заданий Олимпиады на персональные электронные адреса членов Оргкомитета от общеобразовательных организаций в день, предшествующий дню проведения Олимпиады, не ранее 16.00;

- своевременную публикацию рейтинговых списков и протоколов жюри Олимпиады на сайте Управления образования Тайгинского городского округа в сети Интернет.
5.6. Членам Оргкомитета от общеобразовательных организаций:

- обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады;
- организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальные сайты общеобразовательных организаций;

- организовать работу по приему заявлений лиц, желающих приобрести статус общественного наблюдателя и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей;

- осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.

6. Директорам общеобразовательных организаций:
- провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников;
- утвердить жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить в срок до 19.09.2019г. сбор заявлений родителей (законных представителей) учащихся, выразивших желание участвовать в Олимпиаде, подтверждающих ознакомление родителей (законных представителей)  учащихся с Порядком проведения Олимпиады  и  согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу), публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и предоставление  в срок не позднее 27.09.2019г. данных материалов в Управление образования  администрации ТГО М.Н. Черемис. Обработку персональных данных участников Олимпиады осуществлять в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2016г. №152 – ФЗ «О персональных данных»;
- обеспечить информирование участников образовательных отношений о ходе подготовки и проведение Олимпиады, в том числе путем публикации материалов на сайтах ОО;
-внести результаты школьного этапа Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0.» до 25.10.2019г.

- предоставить Протоколы школьного этапа олимпиады по всем общеобразовательным предметам до 24.10.2019г. по форме  Приложения 4.

- предоставить отчет по итогам Олимпиады до 24.10.2019г. по форме  №№ 1,2,3 Приложения 5.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                         С.А. Сухонда

Приложение 1
к приказу Управления образования администрации ТГО

От 09.09.2019г. №286
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2019 – 2020 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Сроки проведения школьного этапа

	1
	Астрономия
	19.09

	2
	Искусство (МХК)
	20.09

	3
	Обществознание
	21.09

	4
	География
	23.09

	5
	Экономика
	24.09

	6
	Химия
	26.09

	7
	Биология
	28.09

	8
	Информатика и ИКТ
	30.09

	9
	Экология
	01.10

	10
	Физика
	02.10

	11
	Английский язык
	03.10

	12
	Черчение
	04.10

	13
	Физическая культура
	05.10

	14
	Право
	07.10

	15
	Литература
	08.10

	18
	Технология
	09.10

	19
	ОБЖ
	11.10

	20
	Русский язык
	12.10

	21
	История
	15.10

	22
	Математика (4,5,6,7,8 кл)
	16.10

	23
	Математика

 (9-11 кл)
	18.10

Приложение 2
к приказу Управления образования администрации ТГО

От 09.09.2019г. №286
Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Сухонда С.А., начальник Управления образования, председатель;

2. Черемис М.Н., начальник отдела общего образования, секретарь;

3. Зимадеева М.В., заместитель начальника Управления образования;

4. Фомин Д.Н., заместитель директора МБОУ «ООШ №2» ТГО,

5. Карпова О.Ю., заместитель директора МБОУ «СОШ №32» ТГО,

6. Егорова Н.В., заместитель директора МБОУ «СОШ №33» ТГО,

7. Полякова О.Н., заместитель директора МБОУ «СОШ №34» ТГО,

8. Данилова Н.М., заместитель директора МАОУ «СОШ №160» ТГО,
9. Конгирова В.И., директор МКОУ «Сурановская общеобразовательная школа №3» ТГО.
Приложение 3
к приказу Управления образования администрации ТГО

От 09.09.2019г. №286
Состав предметно-методической комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Русский язык

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1.
	Акчебарова Л.В.
	МБОУ «СОШ №33»
	Учитель русского языка и литературы, председатель

	2.
	Семушкина И.В.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Несмоленко А.Г.
	МБОУ «СОШ №32»
	Учитель русского языка и литературы

	4.
	Шевченко Е.А.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель начальных классов

	Математика

	1.
	Зимадеева М.В.

	Заместитель начальника УО,  председатель

	2
	Асанова В.А.
	МБОУ «СОШ №32»
	Учитель математики

	3.
	Зыкова С.В.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель математики

	4.
	Баканова В.Ю.
	МБОУ «СОШ №32»
	Учитель начальных классов

	Физика

	1.
	Богданов А.Ф.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель физики, председатель

	2.
	Шапаренко Н.Г.
	МБОУ «СОШ №34»
	Учитель физики

	3.
	Гаузштейн Т.Т.
	МБОУ «СОШ №32»
	Учитель физики

	Литература

	1.
	Акчебарова Л.В.
	МБОУ «СОШ №33»
	Учитель русского языка и литературы, председатель

	2.
	Яковлева В.В.
	МБОУ «СОШ №34»
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Лушникова С.А.
	МБОУ «СОШ №32»
	Учитель русского языка и литературы

	Английский язык

	1.
	Жук Е.В.
	МБОУ «СОШ №33»
	Учитель английского языка,  председатель

	2.
	Грибцова Е.Г.
	МБОУ «СОШ №34»
	Учитель английского языка

	3.
	Акчебаров Т.А.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель английского языка

	История, обществознание, право,  Экономика

	1.
	Батурин Б.Ю.
	МБОУ «СОШ №32»
	Учитель истории и  обществознания,  председатель

	2.
	Боженова И.Г.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель истории и  обществознания

	3.
	Павская О.С.
	МБОУ «СОШ №33»
	Учитель истории и  обществознания

	4
	Тимук Л.П.
	МБОУ «СОШ №33»
	Учитель истории и  обществознания

	5.
	 Иванова И.М.
	МБОУ «ООШ №2»
	Учитель истории и  обществознания

	Информатика и ИКТ

	1.
	Иванов А.Г.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель информатики,  председатель

	2.
	Астраханцева В.П.
	МБОУ «СОШ № 34»
	Учитель информатики

	3.
	Рузаев С.А.
	МБОУ «СОШ №32»
	Учитель математики и информатики

	Химия, биология, экология

	1.
	Ширяева И.М.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель химии, председатель

	2.
	Бурлакова М.В.
	МБОУ «СОШ №34»
	Учитель химии

	3.
	Карпова О.Ю.
	МБОУ «СОШ №32»
	Учитель биологии

	4.
	Данилова Н.М.
	МКОУ «СОШ №160»
	Учитель биологии

	География

	1.
	Саенко В.О.
	МБОУ «СОШ №33»
	Учитель географии,  председатель

	2.
	Кузьмина Л.И.
	ИМЦ
	методист

	Технология

	1.
	Ковеза И.В.
	МБОУ «СОШ №33»
	Учитель технологии,  председатель

	2.
	Абрамкина Н.А.
	МБОУ «ООШ №2»
	Учитель технологии

	3.
	Зеленкин Н.Е.
	МБОУ «ООШ №2»
	Учитель технологии

	Физическая культура

	1
	Богданова Т.А.
	МБОУ «ООШ №2»
	Учитель физической культуры, председатель

	2
	Ковалева М.В.
	МБОУ «СОШ №34»
	Учитель физической культуры

	3
	Митрохина О.А.
	МБОУ «СОШ №33»
	Учитель физической культуры

	ОБЖ

	1.
	Орлов А.Г.
	МАОУ «СОШ №160»
	Учитель ОБЖ

Приложение 4
к приказу Управления образования администрации ТГО

От 09.09.2019г. №286
ПРОТОКОЛ

школьного этапа олимпиады по _________в _______ классе.                         Дата_____

	№
	Предмет
	Ф.И.О. участника олимпиады
	ОО
	Класс
	Максимальное кол-во баллов
	кол-во баллов участника
	% от возможного числа баллов
	Место
в рейтинге
	Призовое место

Приложение 5
к приказу Управления образования администрации ТГО

От 09.09.2019г. №286
Форма 1

	Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году  МБОУ _______________

	Кол-во общеобразовательных организаций
	Общее количество обучающихся в 5-11 классах
в ОО
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	Количество участников* (чел.)
	Количество победителей и призеров(чел.)
	Количество участников* (чел.)
	Количество победителей и призеров(чел.)

	Всего
	1
	2
	3
	Всего
	1
	2
	3
	Всего
	1
	2
	3
	Всего
	1
	2
	3

*-  Обучающийся, принявший участие в  данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

1- количество детей с ограниченными возможностями

2- количество детей из городских школ

3 – количество детей из сельских школ

Форма 2

	Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году МБОУ _______________

	Предмет
	Школьный этап

	Фактическое кол-во участников (чел.)
	Кол-во победителей и призеров (чел.)

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика (ИКТ)

	Искусство (Мировая художественная культура)

	История

	Литература

	Математика

	Обществознание

	Основы безопасности жизнедеятельности

	Право

	Русский язык

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Французский язык

	Химия

	Экология

	Экономика

	Всего

Форма 3

	Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году МБОУ _______________

	Предмет
	Количество участников (чел.)
	Количество победителей (чел.)
	Количество призеров (чел.)

	Всего
	1
	2
	3
	Всего
	1
	2
	3
	Всего
	1
	2
	3

	Русский язык

	Математика

	Всего

1- количество детей с ограниченными возможностями

2- количество детей из городских школ

3 – количество детей из сельских школ